
Univerzita
Pardubice
Fakulta
chemicko-technologic ká

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce:

Autor práce: 

Vedoucí práce:

Mikroflóra dutiny ústní 

Lucie Horká

RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D.

Bakalářská práce studentky Lucie Horké je zaměřena na mikroorganismy dutiny ústní 

a jejich vliv na onemocnění orální sliznice. Shrnuje vědecké poznatky o změnách mikroflóry 

dle hygienických návyků a faktorech majících vliv na ústní mikroflóru.

Úvod práce pojednává o anatomii dutiny ústní, ústní mikroflóře a obranyschopnosti 

sliznice. Dále jsou uvedeny patologie dutiny ústní a mikroorganismy, které se na nich podílejí. 

Experimentální část práce je zaměřena na povědomí veřejnosti o vybraných onemocněních 

dutiny ústní spojené s kvalitou ústní hygieny. Odpovědi na otázky z dotazníku, který studentka 

vypracovala, jsou vhodně zpracovány do tabulek a grafů. V diskuzi jsou vyhodnoceny 

hypotézy, které si na začátku studentka stanovila a výsledky jsou vhodně diskutovány s pracemi 

podobného charakteru. Závěr práce shrnuje výsledky průzkumu.

Bakalářská práce je členěna do obvyklých celků poskytujících ucelené informace o dané 

problematice. Práce je zpracována pečlivě a srozumitelně. Téma si autorka zvolila sama, 

a přestože to není vyžadováno, doplnila práci o experimentální část. Vzhledem ke skutečnosti, 

že problematika onemocnění dutiny ústní je často řešena, a to nejenom z pohledu zdravotního 

ale také estetického, je téma práce velmi aktuální.

Závěrem bych chtěla ocenit aktivní přístup studentky při tvorbě bakalářské práce, její 

samostatnost a především pečlivost, což je patrné z kvality textu a zpracovaných výsledků. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci k obhajobě 

a hodnotím známkou A.

V Pardubicích 19. 7. 2022

Katedra biologických a biochemických věd, Studentská 573, 532 10 Pardubice 2. telefon 466 036 701, fax: 466 037 068, 
e-mail: kbbv.fcht@upce.cz. bankovní spojení: KB Pardubice 3703056110100, IČO:002 I 6275, DIČ: CZ0021 6275

mailto:kbbv.fcht@upce.cz

